
 

   

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ 

 13 березня 2022 року                                                                                 №478 
 
 
Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації надання 
екстреної медичної допомоги постраждалим внаслідок дії хімічних агентів на 
етапах евакуації 

 

 
 

Відповідно до Закону України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90) та з метою 

покращення якості надання медичної допомоги постраждалим на етапах евакуації, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо організації надання екстреної 

медичної допомоги постраждалим внаслідок дії хімічних агентів на етапах евакуації, 

що додаються. 

2. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, обласним, 

Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям забезпечити 

виконання цього наказу. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

І. Микичак. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 
 
Міністр Віктор ЛЯШКО 

 

 

 


